АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Джыракъые муниципальнэ

къоджэ псэуп1э ч1ып1эм

изэхэщап1э янароднэ

депутатхэм я Совет

385461 къ. Джыракъый,

ур.Краснооктябрьск, 34а

тел.9-35-33

факс 88(7773)9-35-33

sp-dzher@rambler.ru

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Джерокайское

сельское поселение»

385461 а.Джерокай,

ул. Краснооктябрьская,34а

тел.9-35-33

факс 88(7773)9-35-33

sp-dzher@rambler.ru

РЕШЕНИЕ

от 21 ноября 2014 г. № 56

а. Джерокай

Об установлении имущественного налога на 2015год

      Главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации и настоящим Решением на территории МО «Джерокайское сельское поселение»  устанавливается  налог на имуществ физических лиц.

            1.Настоящее Решение  в соответствии  со статьей 406 Налогового Кодекса Российской Федерации определяет размеры ставок налога на имуществ, принадлежащего гражданам на праве собственности (далее- налог), а также с учетом положений статьи 399  Налогового Кодекса Российской Федерации  устанавливает  налоговые льготы на территории МО «Джерокайское сельское поселение».

       2. Налоговые  ставки устанавливаются в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,12 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,31процента

         3.  Налоговые льготы.

Установить для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории МО «Джерокайское сельское поселение»  льготы, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового Кодекса.

        4.Решение опубликовать в районной газете «Заря».

        5.Решение Совета народных депутатов № 30 от 05 ноября 2013 года « Об установлении имущественного налога на 2014 год» признать утратившим силу с 01.01.2015 года,  за исключением п.6, который утрачивает силу с 02.11.2015г.

        6.Решение Совета народных депутатов № 40 от 19.03.2014г.  «О внесении изменений и дополнений  в Решение  Совета народных депутатов муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»  № 30 от 05 ноября 2013 года « Об установлении  имущественного налога на 2014г.» признать утратившим силу.

       7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года,  но не ранее, чем  по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования.

   Глава муниципального образования

«Джерокайское  сельское поселение»                                                              Нагароков  К.А.

_1481091236